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Uczestnicy uroczystości

Delegacja Zarządu Powiatu

Powiatowe obchody 74. rocznicy 
Zbrodni Katyńskiej i 4. rocznicy 
Tragedii Smoleńskiej zgromadzi-

ły, 11 kwietnia 2014 r. pod pomnikiem 
Ofiar Katynia, parlamentarzystów, 
władze Powiatu Krośnieńskiego, mia-
sta Krosna, wójtów, burmistrzów, 
radnych, księży, przedstawicieli służb 
mundurowych wojska, straży pożarnej, 
straży granicznej, Związku Sybiraków, 
Armii Krajowej, kombatantów, dyrek-
torów szkół, jednostek organizacyj-
nych, młodzież, poczty sztandarowe 
oraz mieszkańców.

W tym roku uroczystość miała szcze-
gólny charakter, bowiem na pomniku zo-
stała umieszczona urna z ziemią katyńską 
i smoleńską. Za projekt i wykonanie sym-
bolicznej urny w kształcie łzy, starosta Jan 
Juszczak przekazał słowa podziękowania 
artyście Andrzejowi Samborowskiemu-Zaj-
dlowi. W sposób szczególny podziękował 
również Stanisławowi Syzdkowi, naczel-
nikowi Wydziału Ruchu Drogowego KMP 
w Krośnie, który wypełnił zobowiązanie 
podjęte dwa lata temu i przywiózł ziemię 
z tych miejsc.

– Już po raz czwarty tak licznie groma-
dzimy się przy tym obelisku, który woła 
i nawiązuje do dwóch tragicznych wyda-
rzeń w historii Polski, do zbrodni katyńskiej 
i tych wielu innych miejsc kaźni jeńców pol-
skich i do katastrofy smoleńskiej – mówił 
starosta Jan Juszczak. To ten pomnik i te 
tablice nie pozwalają nam i mieszkańcom 
przychodzącym tutaj przejść obojętnie nad 
tymi wydarzeniami. Od dzisiaj, od momen-
tu odsłonięcia i poświęcenia tej szczególnej 
„łzy”, spływającej z krzyża, mieszczącej 
w sobie ziemię katyńską i ziemię smoleńską, 
od dzisiaj będzie ta „łza” wołała o prawdę 
i pamięć – podkreślił starosta i wskazał, 
że mimo 70 lat różnicy między tymi tra-
gediami jest wiele wspólnych elementów. 
– Zarówno w Katyniu jak i w Smoleńsku 
zginęli i polegli Ci, którzy byli na służbie 
Rzeczypospolitej i stanowili elitę społecz-
ną narodu polskiego. Zarówno w Katyniu, 
jak i w Smoleńsku zginęli niespodziewanie. 
Nikt nie przypuszczał, że jest to ich ostatnia 
droga. Dlatego bardzo dziękuję wszystkim 
tu obecnym, że stanowicie memento dla nas 
i przyszłych pokoleń. Wierzę, że będziemy 
się tu spotykać. Pragnąłbym aby w przy-

szłym roku, w 75. rocznicę Zbrodni Katyń-
skiej, dopełnieniem uroczystości było zasa-
dzenie „Dębu Pamięci”. Jeśli nas zabraknie, 
to wierzę, że będą następne pokolenia, które 
będą pamiętać, ale gdyby tak się nie stało, 
to te kamienie wołać będą za nas.

Po wspólnej modlitwie w intencji ofiar, 
ks. kapelan por. Grzegorz Bechta, dokonał 
aktu poświęcenia urny z ziemią katyńską 
i smoleńską.

W ciszy i zadumie wysłuchano Katyń-
skiego Apelu Pamięci oraz listy 96 ofiar, 
wspominając tych, którzy cztery lata temu 
wyruszyli w ostatnią drogę do Smoleńska 
aby złożyć hołd tym, którzy oddali życie 
w walce z sowieckim najeźdźcą walcząc 
o wolną i niepodległą Polskę. Dla upa-
miętnienia tych rocznic kompania honoro-
wa V Batalionu Strzelców Podhalańskich 
z Przemyśla oddała salwę honorową.

Następnie głos zabrali zaproszeni goście. 
Poseł do Parlamentu Europejskiego Tomasz 
Poręba odczytał list od prezesa PiS Jarosła-
wa Kaczyńskiego, który ze względu na obo-
wiązki służbowe nie mógł osobiście uczest-
niczyć w uroczystości. Senator Alicja Zając 
wspominała swojego męża śp. Stanisława 
Zająca, który ostanie lata życia poświęcił 
ziemi krośnieńskiej. Poseł Stanisław Pio-
trowicz podziękował wszystkim obecnym 
za to, że są w tym dniu i w tym miejscu.

Uroczystość pod pomnikiem zakończyła 
ceremonia składania kwiatów i wieńców 
przez poszczególne delegacje.

Oprawę muzyczną zapewniła Orkiestra 
Wojskowa 21 Brygady Strzelców Podhalań-
skich z Rzeszowa.

Druga część spotkania odbyła się w sali 
ArtKina i była prawdziwą lekcją historii 
i patriotyzmu. Pierwszy referat „Katyń 
jako symbol tragicznych losów Polaków 
w XX wieku” wygłosił prof. dr hab. Mie-
czysław RybaKolejną prelekcję poświęconą 
„Umiłowaniu Ojczyzny w nauczaniu Jana 
Pawła II” przedstawił ks. dr Waldemar Ja-
niga, wykładowca Wyższego Seminarium 
Duchownego w Przemyślu. Powiatowe 
uroczystości są okazją do podsumowania 
i wręczenia nagród laureatom konkursu 
Polskiej Poezji Sybirackiej, a także wy-
słuchania kilku nagrodzonych prezentacji. 
Już po raz czwarty Starostwo Powiatowe w 
Krośnie wspólnie ze Związkiem Sybiraków 
– Koło Terenowe w Krośnie zorganizowa-

ło konkurs adresowany do gimnazjalistów 
i uczniów szkół ponadgimnazjalnych z tere-
nu powiatu krośnieńskiego i miasta Krosna. 
Przesłuchania, na które zgłosiło się blisko 
stu uczestników, odbyły się w Liceum Ogól-
nokształcącym im. M. Konopnickiej w Je-
dliczu. Jury, pod przewodnictwem Romany 
Zoły, inicjatorki przedsięwzięcia wyłoniło 
zwycięzców.

Wyniki konkursu:

kat. gimnazja
I m.	 –	� Kacper Kulpiński (G. nr 1 Kro-

sno)
II m.	 –	 Kamila Gątek (G. Dukla)
II m.	 –	 Monika Witkoś (G. Odrzykoń)
III m.	–	� Izabela Rachwał (G. Krościen-

ko Wyżne)
III m.	–	� Michał Stryczniewicz (G. nr 3 

Krosno)
Wyróżnienia: Zuzanna Janik (G. Przy-

bówka), Karolina Turowska (G. nr 3 Kro-
sno), Paweł Nikody (G. Jaszczew)

kat. szkoły ponadgimnazjalne

I m.	 –	 Damian Szuba (I LO Krosno)
II m.	 –	� Klaudia Wantuch (LO Ryma-

nów)
II m.	 – 	� Marlena Niemiec (ZSP nr 5 

Krosno)
III m.	–	 Oliwia Wojnar (LO Jedlicze)
Wyróżnienie: Klaudia Buczek (ZS przy 

OHP Iwonicz)
Nagrody laureatom wręczali zaproszeni 

goście prof. Mieczysław Ryba, ks. Walde-
mar Janiga oraz wicestarosta Andrzej Gu-
zik i dyrektor – etatowy członek Zarządu 
Powiatu Jan Pelczar.

– Myślę, ze wspólne spotkanie zbudo-
wało w nas poczucie odpowiedzialności, nie 
tylko za swoje losy, naszych najbliższych, 
ale również za Polskę – powiedział starosta 
Jan Juszczak na zakończenie uroczystości. 
– Chciałbym, aby takie spotkania nie tylko 
sięgały pamięcią wstecz, ale by nas umac-
niały, jednoczyły i sprawiały, że będziemy 
wspólnotą rozumiejącą się, wspólnotą na-
rodową, która będzie zabiegała o to aby 
Polska była silna, wspaniała, dawała nam 
radość, szczęście i dumę, że mieszkamy 
tu i teraz.

Nasz Powiat
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Człowiek jest istotą stadną 
i od zarania dziejów zdobywał 
wiedzę i umiejętności poprzez 

współpracę z innymi. Grupa, dzięki swo-
jemu wspierającemu i motywującemu 
wpływowi, odgrywa niezwykle istotną 
rolę na każdym etapie osobistego i spo-
łecznego rozwoju jednostki. Stwarza 
warunki do nauki zasad współżycia, 
komunikacji, mediacji, negocjacji i kon-
sensusu. Na jej płaszczyźnie odbywa się 
„walka” o zaspokojenie własnych in-
teresów, a także wdrażanie norm po-
stępowania, uwzględniających prawa 
i potrzeby innych ludzi. Między innymi 
te czynniki stały się podstawą do stwo-
rzenia poradnictwa grupowego, jako 
dziedziny zajmującej się psychoeduka-
cją, profilaktyką oraz pomocą psycho-
logiczną.

Poradnictwo grupowe jest bardzo roz-
powszechnioną formą wsparcia, stosowa-
ną w wielu dziedzinach ludzkiego życia. 

Zawarcie umowy o kredyt konsumencki, 
zawsze wiąże się z obciążeniem budżetu 
konsumenta, z tego względu podjęcie de-
cyzji dotyczącej zawarcia umowy, winno 
być świadome, uwzględniające zarówno 
rzeczywiste jego potrzeby jak i możliwo-
ści spłaty. Tym bardziej jest to aktualne, 
w okresach świąt, komunii czy też waka-
cji, kiedy obserwuje się wzmożoną aktyw-
ność sprzedawców i usługodawców. Aby 
podjąć właściwą decyzję, należy zadbać 
o wydanie istotnych postanowień umowy 
przed jej podpisaniem. Obowiązek taki na 
kredytodawców i pośredników kredyto-
wych nakłada art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 

Grupowe poradnictwo zawodowe  
realizowane przez Powiatowy Urząd Pracy w Krośnie

Przyjęło się również w doradztwie eduka-
cyjnym i zawodowym, gdzie skupia się na 
zagadnieniach osobistej, edukacyjnej, za-
wodowej i społecznej sfery człowieka. Te-
matyka spotkań grupowych w doradztwie 
zawodowym dotyczy czterech najważniej-
szych obszarów: informacji, umiejętności, 
planowania i motywowania. Uczestnik 
takiego spotkania pozyskuje wiedzę o ryn-
ku pracy i zawodach. Ma okazję przeana-
lizować poziom posiadanych przez siebie 
umiejętności, zaplanować swoją przyszłość 
zawodową, a także zdobyć motywację 
niezbędną do realizacji założonych celów. 
Istotną rolę w tym procesie odgrywa do-
radca zawodowy, na którego barkach spo-
czywa obowiązek stworzenia odpowied-
niej atmosfery, sprzyjającej dokonywaniu 
przez uczestników autoanalizy, polegającej 
na ocenie swoich słabych i mocnych stron. 
Doradca wspiera również w zdobywaniu 
wiedzy i umiejętności ułatwiających peł-
nienie rozmaitych ról społecznych i zawo-

dowych oraz pomaga w definiowaniu i roz-
wiązywaniu problemu zawodowego. Nie 
prowadzi jednak klientów za „rękę”. Ucząc 
ich samodzielności, stwarza im optymalne 
warunki, aby potrafili poszukiwać twór-
czych rozwiązań, dokonywać właściwych 
wyborów, a także działać i współpracować 
w grupie.

Odpowiednio przygotowana i dobrze 
przeprowadzona porada grupowa jest wo-
bec tego dla każdego aktywnego uczestni-
ka źródłem bogatej i przydatnej wiedzy. 
Zapraszamy więc osoby zarejestrowane 
w Powiatowym Urzędzie Pracy w Krośnie 
do zapoznania się z dostępnym na stronie 
internetowej www.pupkrosno.info pla-
nem przewidzianych do realizacji porad 
grupowych. Bliższe informacje na temat 
usług świadczonych przez doradców za-
wodowych można uzyskać pod numerem 
telefonu: 13 43 617 19 lub 13 43 213 89, 
wew. 326, 330, 621.

Kredyt konsumencki
12 maja 2011 r. o kredycie konsumenckim1. 
Należy zwrócić uwagę nie tylko na kwotę 
kredytu, którą kredytodawca obowiązuje 
się wypłacić ale również na koszty jego 
udzielenia takie jak odsetki czy też ubez-
pieczenie. Koszty te będą podwyższać cał-
kowitą kwotę kredytu, którą konsument 
będzie zobowiązany spłacić. Jeżeli konsu-
ment zdecyduje się na zawarcie umowy, 
winien ją dokładnie przeczytać i sprawdzić 
czy są w niej warunki, które zostały przez 
strony uzgodnione. Należy pamiętać, że 
kredytodawca lub pośrednik kredytowy 
jest zobligowany w oparciu o art. 29 ust. 

1. Dz. U. z 2011 r. Nr 126, poz. 715 z późn. zm.

2 ustawy, wydać konsumentowi egzem-
plarz podpisanej umowy. Jest to konieczne 
aby móc należycie wykonać zobowiązanie 
wobec kredytodawcy, a także by dochodzić 
ewentualnych roszczeń. Jeżeli po zawarciu 
umowy konsument uzna, że jego sytuacja 
finansowa nie pozwala na tego typu zobo-
wiązanie, zgodnie z art. 53 ust. 1 ustawy, 
może od umowy kredytowej odstąpić, skła-
dając odpowiednie oświadczenie na piśmie 
w terminie do 14 dni od jej zawarcia. Trzeba 
jednak mieć na uwadze możliwość obcią-
żenia konsumenta odsetkami, liczonymi od 
dnia wypłaty kredytu do dnia jego spłaty.

Powiatowy Rzecznik Konsumentów 
Elżbieta Sługocka-Krupa

Nasz Powiat
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Sołtysi z terenu powiatu krośnień-
skiego spotkali się, 2 kwietnia 
br., w Starostwie Powiatowym 

w Krośnie.
Konwent Sołtysów zainicjował starosta 

krośnieński Jan Juszczak, aby zapoznać 
przedstawicieli społeczności wiejskich 
z ważnymi dla mieszkańców powiatu te-
matami.

– Cieszę się, że przyjęliście Państwo 
zaproszenie, świadczy to o Waszej aktyw-
ności i zaangażowaniu w sprawy własnych 
miejscowości – podkreślił podczas powita-
nia starosta Jan Juszczak. Uważam, że te 
ważne kwestie, które zostaną poruszone, 
za Waszym pośrednictwem zostaną prze-
kazane mieszkańcom powiatu. Bo któż jak 
nie sołtysi znają najlepiej swój teren, swoich 
mieszkańców, ich potrzeby i oczekiwania, 
a przede wszystkim wiedzą w jaki sposób 
przekazać te informacje by dotarły do osób 
zainteresowanych.

Pierwszy temat dotyczący „Procesu sca-
lania gruntów” obszernie omówili geodeta 
wojewódzki Piotr Kędrek i Joanna Tarasik
-Kraska z Podkarpackiego Biura Geodezji 
i Terenów Rolnych w Rzeszowie. Scala-
nie gruntów jest rozwiązaniem prawnym 
zmierzającym do kompleksowej poprawy 
warunków gospodarowania w rolnictwie 

Konwent Sołtysów
i leśnictwie. – Celem scalania gruntów 
jest przede wszystkim zmniejszenie ilości 
działek, przy tym rozdrobnieniu, które 
występuje w naszych gospodarstwach jest 
to istotne i automatyczne zwiększenie ich 
powierzchni – potwierdza geodeta woje-
wódzki. Dzięki temu procesowi powstaje 
nowa sieć dróg, blisko sto procent nowo 
powstałych działek ma dostęp do drogi pu-
blicznej. Ofertę współpracy Ochotniczych 
Hufców Pracy z lokalnymi społecznościami 
przedstawiła Komendant OHP w Rzeszowie 
Magdalena Andrzejak-Klecha w kontekście 
realizowanego projektu „OHP jako realiza-
tor usług rynku pracy. W ramach Komen-
dy OHP w Rzeszowie funkcjonuje Ośrodek 
Szkolenia i Wychowania w Iwoniczu, który 
kształci młodzież na poziomie gimnazjum 
i zasadniczej szkoły zawodowej. Zapewnia 
możliwość praktycznej nauki zawodu oraz 
warsztaty szkoleniowe. Pobyt w ośrodku 
jest bezpłatny, ponadto w trakcie nauki 
uczestnikom przysługuje wynagrodzenie.

Ostatnia prelekcja poświęcona była 
„Bezpieczeństwu na terenie powiatu kro-
śnieńskiego”. Temat zreferował zastępca 
Komendanta Miejskiego Policji w Krośnie 
Jan Szwast.

Do głównych priorytetów realizowa-
nych przez służby prewencyjne zalicza się: 

zwiększenie ilości policjantów kierowa-
nych do służby patrolowej i obchodowej, 
poprawę bezpieczeństwa na drogach, roz-
poznawanie i zwalczanie chuligaństwa na 
stadionach oraz utrzymywanie wysokiej 
społecznej oceny pracy Policji i poziomu 
poczucia bezpieczeństwa obywateli. Ko-
mendant zachęcał obecnych do kontaktów 
i zgłaszania wszelkich przejawów łamania 
prawa zarówno policjantom z KMP w Kro-
śnie jak i komisariatów zlokalizowanych na 
terenie poszczególnych gmin.

Ostatnim punktem spotkania była dys-
kusja. Sołtysi mieli okazję wymienić swoje 
spostrzeżenia, wysunąć wnioski i uwagi, 
które przede wszystkim dotyczyły bezpie-
czeństwa w ruchu drogowym, problemów 
z rozjeżdżaniem dróg leśnych i pól upraw-
nych przez motocyklistów i quady, które są 
prawdziwą plagą w ostatnich latach, a tak-
że zakłócania ciszy i spożywania alkoholu 
w miejscach publicznych.

Na zakończenie wicestarosta Andrzej 
Guzik podziękował sołtysom za udział 
w spotkaniu oraz prelegentom za niezwykle 
merytoryczne, na wysokim poziomie i co 
najważniejsze odwołujące się do codzien-
nego życia prezentacje tematów.

Ewa Bukowiecka

Nasz Powiat
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Stoisko Zespołu Szkół w Jedliczu

6

Targi edukacyjne dla gimnazjalistów

Już po raz jedenasty w Krośnie od-
były się Targi Edukacyjne, podczas 
których swoje stoiska prezento-

wały 24 szkoły ponadgimnazjalne.
Podczas otwarcia wicestarosta Andrzej 

Guzik zwrócił się do gimnazjalistów, któ-
rych wkrótce czeka ważna decyzja związa-
na z wyborem szkoły ponadgimnazjalnej. 
– Jest to trudny wybór dla Was i Waszych 
rodziców, ale zarazem łatwy, gdyż każda 
ze szkół powiatu krośnieńskiego kształci na 

wysokim poziomie w oparciu o profesjonal-
ną bazę dydaktyczną. Jestem przekonany, 
że w szkołach powiatu spotkacie się z życz-
liwym przyjęciem starszych kolegów, otwar-
tością ze strony nauczycieli i wychowawców. 
Klimat, który panuje w naszych placówkach 
będzie dobrze służył w zdobywaniu wiedzy 
i wszechstronnemu rozwojowi – mówił, 
zapraszając jednocześnie do odwiedzenia 
stron internetowych szkół powiatowych, 

gdzie prezentowana jest bogata oferta edu-
kacyjna i filmy promocyjne.

Przez dwa dni gimnazjaliści klas III i ich 
rodzice mogli zdobyć wiedzę na temat kie-
runków kształcenia, warunków rekrutacji, 
a także dodatkowych zajęć i atmosferze 
panującej w danej placówce. Jak co roku 
zainteresowanie było bardzo duże.

Na terenie powiatu krośnieńskiego każ-
dego roku szkoły dostosowują swoją ofertę 
do zmieniającego się zapotrzebowania na 
rynku pracy.

Na targach ofertę na rok szkolny 2014/2015 
zaprezentowały m.in.: Liceum Ogólno-
kształcące im. Marii Konopnickiej w Je-
dliczu, Zespół Szkół im. Armii Krajowej 
w Jedliczu, Zespół Szkół Gastronomicz-
no-Hotelarskich w Iwoniczu-Zdroju, Spe-
cjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy 
funkcjonujący w ramach ZSGH w Iwo-
niczu-Zdroju, Zespół Szkół w Iwoniczu,  
Zespół Szkół przy Ośrodku Szkolenia 
i Wychowania OHP w Iwoniczu.

Wszyscy zainteresowani otrzymali in-
formatory dla kandydatów do szkół ponad-
gimnazjalnych na rok szkolny 2014/2015. 
Oferta edukacyjna szkół prowadzonych 
przez powiat dostępna jest także na na-
szej stronie internetowej: www.powiat.
krosno.pl w menu Edukacja.

Rokrocznie na przełomie zimy 
i wiosny głośno w Preszowie, na 
Słowacji, o Podkarpaciu dzięki 

uczniom i nauczycielom Zespołu Szkół 
Gastronomiczno-Hotelarskich, którzy 
podbijają serca i podniebienia członków 
jury i smakoszy słodkimi arcydziełami 
podczas międzynarodowego konkursu 
gastronomicznego „Sweet Cup”. 

Tegoroczna XII edycja konkursu „Swe-
et Cup” okazała się szczególnie udana dla 
uczennic z „Gastronomika”, które zdobyły 
główne trofea oczarowując sędziów stwo-
rzonymi przez siebie słodkościami. Domi-
nika Baran i Kinga Gazda, uczennice klasy 
drugiej technikum kształcącym w zawodzie 
technik żywienia i usług gastronomicznych 
w Iwoniczu-Zdroju, uzyskały najważniej-

„GASTRONOMIK” ROZSŁAWIA POWIAT KROŚNIEŃSKI U NASZYCH POŁUDNIOWYCH SĄSIADÓW
sze tytuły, nagrody i wyróżnienia. Zde-
nerwowanie, trema, a potem koncentracja, 
skupienie na pracy, na zadaniu i wreszcie 
emocje, niecierpliwe, nerwowe oczekiwa-
nie na werdykt zostały wynagrodzone ko-
munikatem konferansjera:

I miejsce i złoty medal w kategorii ku-
charz –DOMINIKA BARAN, uczennica 
ZSGH w Iwoniczu-Zdroju, Polska! „Naj-
lepszy zagraniczny uczestnik” – DOMINI-
KA BARAN, uczennica ZSGH w Iwoni-
czu-Zdroju, Polska! – dzięki wspaniałemu 
deserowi „Malinowy miód”.„Najbardziej 
kreatywny cukiernik” – KINGA GAZDA, 
uczennica ZSGH w Iwoniczu-Zdroju, Pol-
ska! – zaskoczyła i zachwyciła pomysłowo-
ścią i nowatorskimi technikami tworząc tort 
„Pomarańczowy orzech”.

Warto dodać, że nie są to pierwsze suk-
cesy „Gastronomika” w konkursie „Sweet 
Cup”. Tradycję uczestniczenia w nim zapo-
czątkowano w 2006 roku, podczas IV edycji. 
Na przestrzeni tych lat sławiło swoją szkołę 
i powiat krośnieński 21 uczniów, przygoto-
wywało ich kilkoro nauczycieli przedmiotów 
zawodowych. Dzięki zapałowi, pracowitości 
i wielu godzinom dodatkowych ćwiczeń jed-
nych i drugich, każdy wyjazd przyniósł im 
satysfakcję i nagrody, a szkole sławę.

Konkurs „Sweet Cup” w Preszowie jest 
także okazją dla kadry do zdobywania i wy-
miany doświadczeń w dziedzinie edukacji 
zawodowej, organizacji imprez branżo-
wych, czasem dzielenia się swoimi umie-
jętnościami i możliwością poznania innych.

Magdalena Jacek
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proponuje gimnazjalistom atrakcyjne zawody:

w Iwoniczu-Zdroju
Zespó³ Szkó³ Gastronomiczno-Hotelarskich
ul.. Piwarskiego 19, 38-440 Iwonicz-Zdrój, tel. 013 437 54 31, fax 013 435 03 26

technik hotelarstwa
technik technologii ¿ywnoœci 
(z kwalifikacj¹ cukiernika)
kelner
technik ýywienia i usùug
gastronomicznych
technik obsùugi turystycznej

ZASADNICZA SZKOÙA 

ZAWODOWA  3 lata–

TECHNIKUM – 4 lata

kucharz

piekarz

cukiernik

�Jêzyki obce: angielski, niemiecki.
�Szko³a prowadzi internat na 112 miejsc dla 

dziewcz¹t i ch³opców.
�M³odzie¿ odbywa œródroczne praktyki 

zawodowe w renomowanych hotelach 
i zak³adach gastronomicznych na terenie ca³ej 
Polski, z których czêœæ gwarantuje nocleg 
i wy¿ywienie dla praktykanta. 

�Nasi uczniowie maj¹ mo¿liwoœæ podnoszenia 
swoich umiejêtnoœci i zyskuj¹ dodatkowe 
kwalifikacje na kursach oraz podczas obs³ugi 
wa¿nych imprez odbywaj¹cych siê na 

Szczegó³owych informacji udziela sekretariat szko³y 
codziennie w dni nauki szkolnej tel. 13 437 54 31

Formularz podania do pobrania w sekretariacie szko³y 
lub ze strony internetowej www.zsgh.pl

obszarze powiatu kroœnieñskiego.
�ZSGH posiada status Oœrodka 

Egzaminacyjnego egzaminu 
potwierdzaj¹cego kwalifikacje zawodowe 
we wszystkich nauczanych zawodach.

�Nasi uczniowie osi¹gaj¹ jedne 
z najwy¿szych wyników na egzaminach 
potwierdzaj¹cych kwalifikacje zawodowe, 
na obszarze OKE w Krakowie 
(podkarpackie, ma³opolskie, lubelskie) .

�Baza dydaktyczna szko³y jest doskonale 

wyposa¿ona w sprzêt do nauki zawodów oraz przedmiotów 
ogólnokszta³c¹cych. 

�Realizujemy projekt “Podkarpacie stawia na zawodowców”.
�Przy pomocy Starostwa Powiatowego w Kroœnie 

uruchamiane s¹ dodatkowe bezpoœrednie po³¹czenia 
z okolic Haczowa, Rymanowa, Dukli, Lubatowej.

Zasadnicza Szko³a Zawodowa Specjalna - 3 lata 
kucharz 
cukiernik 
pracownik pomocniczy obs³ugi hotelowej
piekarz

Szczegó³owych informacji udziela sekretariat szko³y codziennie w dni nauki szkolnej tel. 13 437 54 31
Formularz podania do pobrania w sekretariacie szko³y lub ze strony internetowej www.zsgh.pl

Specjalny Oúrodek Szkolno-Wychowawczy
w Zespole Szkó³ Gastronomiczno-Hotelarskich

Oferta skierowana jest do uczniów z trudnoœciami w uczeniu siê, posiadaj¹cymi orzeczenie z poradni 
psychologiczno-pedagogicznej do kszta³cenia w tym typie szko³y. Szko³a ma status Oœrodka 
Egzaminacyjnego egzaminu potwierdzaj¹cego kwalifikacje zawodowe dla wszystkich kszta³conych 
zawodów. Absolwenci Zasadniczej Szko³y Zawodowej z sukcesem przystêpuj¹ do egzaminu 
potwierdzaj¹cego kwalifikacje zawodowe, osi¹gaj¹c jedne z najwy¿szych wyników na obszarze podleg³ym 
OKE w Krakowie.

Zajêcia edukacyjne prowadzone s¹ w dobrze wyposa¿onych salach lekcyjnych i pracowniach 
zawodowych, w których uczniowie ucz¹ siê zawodu oraz zdaj¹ egzaminy potwierdzaj¹ce kwalifikacje 
zawodowe. Szko³a ma status Oœrodka Egzaminacyjnego egzaminu potwierdzaj¹cego kwalifikacje 
zawodowe dla wszystkich kszta³conych zawodów.

Oœrodek prowadzi nauczanie indywidualne dzieci i m³odzie¿y, posiadaj¹cych orzeczenie z poradni 
psychologiczno-pedagogicznej do takiej formy kszta³cenia, a tak¿e zajêcia rewalidacyjno-wychowawcze 
dla osób upoœledzonych umys³owo w stopniu g³êbokim.
�Integraln¹ czêœci¹ oœrodka jest internat dla dziewcz¹t i ch³opców.
�Uczniowie szko³y odnosz¹ znacz¹ce sukcesy w konkursach zawodowych, sportowych 

i artystycznych. 
�Wychowankowie uzyskuj¹ dodatkowe umiejêtnoœci i kwalifikacje w kursach dofinansowanych 

w ramach projektów unijnych.

W SOSW s¹ prowadzone jest równie¿ oraz

na podbudowie gimnazjum specjalnego dla dzieci i m³odzie¿y 
z umiarkowanym lub znacznym stopniem upoœledzenia umys³owego oraz z niepe³nosprawnoœciami 
sprzê¿onymi.

gimnazjum specjalne  Szko³a Specjalna 
Przysposabiaj¹ca do Pracy 

Nasz Powiat
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Już po raz kolejny, w ramach part-
nerskiej współpracy Powiatu Kro-
śnieńskiego z XVII dzielnicą Buda-

pesztu, artyści z powiatu krośnieńskiego 
mieli okazję zaprezentować swoje prace 
na Węgrzech. W tym roku była to wy-
stawa Andrzeja Samborowskiego-Zaj-
dla i Marka Sawczuka. Ikony, obrazy 
olejne, rysunki węglem, rzeźby i medale 
wystawiono w Galerii Renee Erdos.

Wernisaż wystawy, którą uroczyście 
otworzył burmistrz XVII dzielnicy Levente 
Riz, odbył się 14 marca 2014 r. Ekspozy-
cja cieszyła się dużym zainteresowaniem 
przybyłych licznie gości, szczególnie wśród 
Polonii Węgierskiej. Z sentymentem oglą-
dali dzieła naszych artystów, podkreślając, 
że obcowanie z polską sztuką sprawia im 
wiele radości. Wydarzenie odbiło się echem 
także w lokalnych mediach, które komento-
wały otwarcie wystawy artystów z Polski 
w przeddzień narodowego święta Węgier.

Otwarcie uświetnili soliści orkiestry 
Razene, która wystąpi w lipcu br. podczas 
Rymanowskich Spotkań Orkiestr Dętych 
w Rymanowie Zdroju.

Dzień później, 15 marca 2014 r. dele-
gacja Powiatu Krośnieńskiego w składzie: 
wicestarosta Andrzej Guzik, dyrektor Ze-
społu Szkół w Iwoniczu Zbigniew Noga
-Krzyżanowski i dyrektor Zespołu Szkół 
Gastronomiczno-Hotelarskich w Iwoniczu
-Zdroju Jan Barsznica, wzięła udział w pa-
triotycznej uroczystości z okazji 166. rocz-
nicy Wiosny Ludów.

Obchody Święta Narodowego w XVII 
dzielnicy Budapesztu rozpoczęły się ode-
graniem hymnu państwowego przy mo-

Wystawa artystów z powiatu krośnieńskiego w Budapeszcie

giłach powstańców. Jest to symboliczne 
miejsce upamiętniające poległych w walce 
o wolność Węgier. Następnie hołd bohate-
rom powstania poprzez złożenie wieńców 
i wiązanek kwiatów oddali m.in. przedsta-
wiciele władz samorządowych XVII dziel-
nicy i powiatu, posłowie do parlamentu wę-
gierskiego, obywatele honorowi dzielnicy, 
radni, organizacje cywilne i mieszkańcy.

Ewa Bukowiecka

Andrzej Samborowski-Zajdel
Urodzony w 1966 roku, mieszka i tworzy 
w Głowience koło Krosna. Absolwent Li-
ceum Plastycznego w Miejscu Piastowym 
a następnie ukończył Akademię Sztuk 
Pięknych w Krakowie na Wydziale Rzeźby 
w pracowni prof. Mariana Koniecznego.

Zajmuje się rzeźbą szczególnie w brązie, 
rysuje węglem a także zajmuje się malar-
stwem olejnym.

Od ukończenia Krakowskiej ASP ak-
tywnie tworzy. W jego pracowni powstaja 
dzieła od miniatur do dużych form. Jest 
autorem wielu pomników, tablic pamiąt-
kowych i medali okolicznościowych.

Wygrał wiele konkursów na pomniki 
i tablice pamiątkowe. Jest autorem po-
mników Jana Pawła II, które są w Krośnie 
i Łężanach, Przemyślu oraz w Dydni Jest 
także autorem Fontanny w Rymanowie 
Zdroju, stacji Drogi Krzyżowej. Jego prace 
– figury Matki Bożej i Świętych znajdują się 
w wielu kościołach. Rzeźbę Anioła Polski 
przekazał Janowi Pawłowi II na prywat-
nej audiencji w 2003 roku. Wykonał także 
rzeźbę Św. Józefa na prywatne zamówienie 
Kardynała Dziwisza oraz relikwiarze Mak-

symiliana Kolbe i Augusta Czartoryskiego 
Jest także autorem tablicy pamiątkowej 
w Krośnie odsłanianej przez Prezydentów 
Polski i Węgier w Krośnie oraz autorem 
tablic na pomniku Katyńskim przed Staro-
stwem w Krośnie,. Trudno wymienić ponad 
30 tablic okolicznościowych w całej Polsce 
i zagranicą. Szereg jego prac znajduje się 
w zbiorach prywatnych w Polsce i zagra-
nicą – we Włoszech, Niemczech.

Medalierstwo to drugi segment twór-
czości tego artysty. Ma w swoim dorobku 
ponad 50 medali okolicznościowych.
Wystawy:
– Biuro Wystaw Artystycznych w Krośnie,
– Muzeum Historyczne – Pałac w Dukli,

W 2011 roku otrzymał nagrodę Starosty 
Krośnieńskiego za całokształt twórczości 
artystycznej. oraz nagrodę Marszałka Wo-
jewództwa Podkarpackiego w roku 2012.

Marek Sawczuk
Urodzony w 1970 roku, mieszka i tworzy 
w Teodorówce koło Dukli. W 1991 roku 
uzyskał dyplom Państwowego Liceum 
Sztuk Plastycznych w Miejscu Piastowym. 
Zajmuje się malarstwem i pisaniem ikon 
oraz malarstwem olejnym. Od ukończenia 
szkoły aktywnie tworzy. Jest także organi-
zatorem, komisarzem i uczestnikiem ogól-
nopolskich międzynarodowych plenerów 
malarskich. Swoje prace prezentuje na wy-
stawach malarskich indywidualnych i zbio-
rowych zarówno w kraju jak i za granicą. 
Szereg jego prac znajduje się w zbiorach 
w Polsce, Austrii, Słowacji, Ukrainie, a tak-
że USA i Niemczech a nawet na Kostaryce.

Nasz Powiat

2 (39) III/IV 2014



Targi kulinariów

Projekt współfinansowany przez Szwajcarię w ramach szwajcarskiego programu współpracy  
z nowymi krajami członkowskimi Unii Europejskiej

Powiat Krośnieński w partner-
stwie z Gminnym Ośrodkiem Kul-
tury w Iwoniczu-Zdroju po raz 

drugi rozpoczął realizację projektu pt. 
Targi Kulinariów – II Edycja”. Głównym 
założeniem projektu jest organizacja 
targów, których celem ma być wzmoc-
nienie pozycji rynkowej produktów 
tradycyjnych. 

Prezentacje stoisk odbędą się 25 maja 
2014 roku na stadionie w Iwoniczu.

Tytuł projektu:
„Targi kulinariów – II edycja”

Projekt powstał w ramach Szwajcarsko-Pol-
skiego programu Współpracy pn. „Alpejsko
-Karpacki Most Współpracy”

Cele Projektu:
Celem projektu jest identyfikacja i promo-
cja produktów wytwarzanych tradycyjny-
mi metodami na terenie powiatu krośnień-
skiego stanowiących element dziedzictwa 
kulinarnego naszego regionu i tożsamości 
społeczności lokalnych

Opis projektu:
Projekt przewiduje organizację targów, na 
których odbędą się prezentacje stoisk. Na 

stoiskach będą przygotowane do degusta-
cji potrawy mają w składzie m.in. kapustę, 
groch, grzyby, cebulę.

Dotacja z Funduszu Promocji Produk-
tu Lokalnego to: 19 975,00 zł

Prognozowane środki własne jako be-
neficjenta to: 3 525,00 zł.

Dane beneficjenta:
Powiat Krośnieński
ul. Bieszczadzka 1
38-400 Krosno
www.powiat.krosno.pl
starostwo @powiat.krosno.pl

Barszcz żytni, fuczki kartofla-
ne, zbójnicki rozbratel, lango-
sze i placek z bryndzą, to tylko 

niektóre z trzystu przepisów kulinar-
nych, najbardziej charakterystycznych 
dla pogranicza polsko – słowackiego, 
jakie znalazły się w książce pt. „Jadło 
przepisy kulinarne pogranicza polsko – 
słowackiego”, wydanej przez Starostwo 
Powiatowe w Krośnie.

Publikacja pokazuje zarówno podo-
bieństwa, o czym świadczy zestaw wielu 
wspólnych potraw na naszych stołach, jak 
i różnice, które potwierdzają samodziel-
ność rozwoju obydwu obszarów, południa 
województwa podkarpackiego i kraju pre-
szowskiego.

Kulinarna podróż pograniczem polsko-słowackim
Zebrano tutaj zarówno przepisy trady-

cyjne, przekazywane z pokolenia na pokole-
nie, ale również te mniej znane, wyszperane 
z zapomnianych zeszytów i książek. Jednak 
wszystkie inspirowane lokalną tradycją oraz 
przenikaniem się wielu kultur: niemieckiej, 
węgierskiej, łemkowskiej czy żydowskiej.

Wydawnictwo kusi różnorodnością po-
traw, smakami, zapachami i kolorami. Po-
kazuje, że na pograniczu polsko-słowackim 
można znaleźć dania unikalne, a jednocze-
śnie proste, oparte przede wszystkim na 
rodzimych produktach. Znakomita lektura 
dla lokalnych restauratorów serwujących 
dania regionalne.

Przewodnik wzbogacony został o szereg 
ciekawostek historycznych, etnograficz-

nych i turystycznych, bogato ilustrowany 
zdjęciami.

Wszystkich zapraszamy na niepowta-
rzalną podróż kulinarną pograniczem pol-
sko-słowackim.

Książka powstała w ramach realizo-
wanego przez Powiat Krośnieński projek-
tu „Smaki pogranicza: Polsko-Słowacka 
wymiana doświadczeń w dziedzinie tu-
rystyki kulinarno-krajoznawczej” współ-
finansowanego przez Unię Europejską ze 
środków Europejskiego Funduszu Rozwo-
ju Regionalnego oraz budżetu państwa za 
pośrednictwem Euroregionu Karpackiego 
w ramach Programu Współpracy Transgra-
nicznej Rzeczpospolita Polska – Republika 
Słowacka 2007-2013.

Ewa Bukowiecka

Nasz Powiat
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Towarzystwo Sportowe Pro-Fami-
lia, Starostwo Powiatowe w Kro-
śnie zapraszają rodziców, dzieci, 

młodzież szkół podstawowych, gimna-
zjalnych z powiatu krośnieńskiego. Tur-
niej odbędzie się 25. 05. 2014 w Ośrodku 
Szkolno-Wychowawczym we Frysztaku.

Zapraszamy także chętnych do 
udziału w pozostałych kategoriach:
1. �Kategoria amatorska rodzic + dziecko do 

16 lat
2. �Kategoria amatorska rodzic + dziecko 

powyżej 16 lat
3. �Kategoria otwarta – OPEN rodzic + dziec-

ko – minimum 15 lat
4. �Kategoria amatorska – rodzic + dziecko 

do 15 lat – nowa kategoria dla wszystkich 
chętnych nie grających na co dzień w te-

W nowej hali sportowej w Sie-
niawie 8 marca br. odbył 
się turniej koszykówki dla 

Ochotniczych Straży Pożarnych.
Organizatorami turnieju było Starostwo 

Powiatowe w Krośnie oraz Gminny Ośro-
dek Kultury w Rymanowie.

Rozgrywki toczyły się w koleżeńskiej 
atmosferze ale nie brakowało sportowych 
emocji.

Drużyny zostały rozlosowane do dwóch 
grup. W grupie A zagrały drużyny z: Sie-
niawy, Przybówki i Spornego

W grupie B zagrały drużyny z: Iwoni-
cza-Zdroju, Głowienki i Łęk Dukielskich.

XVI Międzynarodowy Rodzinny Turniej w Tenisie 
Stołowym PRO FAMILIA – CUP 2014

II turniej koszykówki dla drużyn OSP z Powiatu Krośnieńskiego

nisa, bez udziału zawodników grających 
w ligach, mających licencję PZTS.
Głównym celem organizowanego im-

prezy jest promocja sportu rodzinnego pro-
pagowanie zdrowego stylu życia poprzez 
sport i rekreację, oraz popularyzacja tenisa 
stołowego we wszystkich środowiskach na-
szego społeczeństwa.

Organizatorzy i sponsorzy ufundowali 
atrakcyjne nagrody rzeczowe.
Dla wszystkich uczestników zapewnia-

my całodzienne wyżywienie.
Wpisowe od rodziny wynosi 20 zł 

– płatne w dniu zawodów.
Zapisy na turniej do 15.05.2014 r.
Zakwaterowanie rodzin w ośrod-

kach agroturystycznych i na miejscu 
w Ośrodku.

Zapisy przyjmuje Jerzy Kaleta pod nu-
merem 13-43-850-95 kom. 51149605

Porządek Turnieju:
1. Otwarcie turnieju – godz. 8.30
2. Zapisy zawodników – godz. 8.45-9.00
3. Rozgrywki w grupach – godz. 9.00-13.00
4. Obiad dla zawodników – 13.00-14.00
5. �Mecze półfinałowe i finał w grupach 

– 14.00-16.00
6. �Zakończenie turnieju i wręczenie nagród 

– 16.00-17.00
Zapraszamy na stronę internetową 

Towarzystwa – www. pro-familia.net
Na stronie: szczegółowy komunikat 

informujący o turnieju, informacje z po-
przednich turniejów, zdjęcia – zakładka 
galeria.

Prezes T.S.Pro-Familia Jerzy Kaleta

W grupach drużyny grały systemem 
„każdy z każdym”.
Wyniki turnieju:
I m-ce – OSP Sieniawa
II m-ce – OSP Iwonicz Zdrój
III m-ce – OSP Sporne
IV m-ce – OSP Głowienka
V m-ce – OSP Przybówka
V m-ce – Łęki Dukielskie

Turniej sędziowali – Alfred Wołczański 
i Bartosz Biel.

Po wszystkich sportowych zmaganiach 
wręczono puchary, dyplomy i nagrody.

Puchary wręczał pomysłodawca tur-
nieju dyrektor Jan Pelczar – urzędujący 
członek Zarządu Powiatu Krośnieńskiego, 

a nagrody i dyplomy wręczali goście, prze-
wodniczący Rady Powiatu Krośnieńskiego 
Andrzej Krężałek, zastępca burmistrza Iwo-
nicza Zdroju Wiesław Polek, dyrektor GOK 
w Rymanowie Danuta Litarowicz oraz pre-
zes OSP Sieniawa Kazimierz Gładysziewicz.

W swoim podsumowującym turniej 
wystąpieniu dyrektor Jan Pelczar podzię-
kował wszystkim za udział w tej sportowej 
zabawie, pogratulował także zwycięzcom 
podkreślając, że wszyscy, którzy przyjęli 
zaproszenie na turniej są zwycięzcami bo 
propagują zdrowy styl spędzania czasu 
wolnego i dobrą sportową zabawę. Podczas 
turnieju drużyny umówiły się na kolejne 
rozgrywki w przyszłym roku.

Grażyna Ostrowska

Nasz Powiat
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Każdego roku przy wypalaniu traw giną lu-
dzie i zwierzęta. Jest to jeden z najbardziej 
brutalnych sposobów niszczenia środowiska. 

Wbrew pozorom, wypalanie nie daje żadnych korzy-
ści, a wręcz przeciwnie – przynosi jedynie szkody dla 
przyrody, jak i samego człowieka a zwłaszcza jest 
niechlubną tradycją Polaków, z którą od lat zmagają 
się strażacy zawodowi, jak i ochotnicy, służby leśne 
i ochrony środowiska, policjanci i strażnicy miejscy. 
Ekolodzy, naukowcy, przyrodnicy i leśnicy – wszyscy 
zdecydowanie apelują, że wypalanie nie jest efektyw-
nym sposobem „odnawiania” gleby. Zostało naukowo 
udowodnione wiele lat temu, że wypalanie suchej 
trawy wpływa negatywnie na roślinność i zwierzy-
nę zamieszkującą tereny trawiaste. W związku z tym 
ziemia zostaje wyjałowiona, a nie użyźnia się i nie do-
chodzi do naturalnego rozkładu resztek roślinnych. 

Każde wypalanie traw, a co za tym idzie – każda inter-
wencja służb ratowniczych Państwowej Straży Pożarnej 
i Ochotniczej Straży Pożarnej sporo kosztuje, a w skali 
kraju są to dziesiątki tysięcy pożarów. Koszty to nie tylko 
wylana woda, spalone paliwo, zużyty sprzęt itd. to przede 
wszystkim ludzkie życie, zniszczona przyroda, co nie spo-
sób określić w złotówkach, więc trudno oszacować stra-

W dniu 13 marca br. odbyło 
się uroczyste otwarcie i po-
święcenie nowych pracowni 

zawodowych, którego dokonał ks. Ka-
zimierz Radzik – przełożony Generalny 
Zgromadzenia Św. Michała Archanio-
ła. Pracownie zostały utworzone lub 
zmodernizowane w ramach projektu 
„Podkarpacie stawia na zawodowców”, 
który jest współfinansowany ze środ-
ków Unii Europejskiej w ramach Euro-
pejskiego Funduszu Społecznego oraz 
ze środków rezerwy celowej.

Dyrektor Szkoły ks. Marek Czaja 
Utworzyliśmy profesjonalne Studio foto-
graficzno-medialne, realizowane są tutaj 
zajęcia z fotografii dla kształcących się 
na kierunku technik organizacji reklamy, 
z pracowni również mogą korzystać ucznio-
wie, których pasją jest fotografia. Zakupi-

Wypalanie traw i zarośli jest prawnie zabronione!

Profesjonalne pracownie zawodowe w Michalickim  
Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Miejscu Piastowym

liśmy pełne wyposażenie studio – bogaty 
zestaw lamp, teł fotograficznych, modyfika-
torów światła, a także to bez czego Studio, 
by nie istniało – wysokiej klasy aparaty 
cyfrowe z wymienną optyką.

Kolejną nowością w szkole jest również 
uruchomione w ramach projektu Labora-
torium robotyki i mechatroniki. Z dotacji 
zakupiliśmy pomoce dydaktyczne – zesta-
wy robotów edukacyjnych. Jak dowiedzie-
liśmy się, takie zestawy posiadają tylko 
2 szkoły na Podkarpaciu, w tym Michalicki 
Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Miej-
scu Piastowym, a także tylko kilka w Polsce! 
Wszystkie kierunki zawodowe korzystają 
z dwóch pracowni językowych, które zo-
stały wyposażone w profesjonalny sprzęt. 
Odbywają się tutaj zajęcia z j. obcych, 
w tym z języka zawodowego/branżowego 
zgodnie z programem nauczania.

Ze środków rezerwy celowej oraz pro-
jektu utworzyliśmy Pracownię druku 
cyfrowego, przygotowywane są tutaj ma-
teriały reklamowe i promocyjne tj. ulotki, 
plakaty, wizytówki, broszury. To nie koniec 
nowości w naszej szkole, nasi informatycy 
mogą korzystać z nowej klasopracowni 
sieci komputerowych CISCO oraz urzą-
dzeń techniki komputerowej, mają do 
dyspozycji profesjonalny sprzęt do budowy 
sieci komputerowych.

Składamy serdeczne podziękowanie Po-
wiatowi Krośnieńskiemu, Panom staro-
ście Janowi Juszczakowi i wicestaroście 
Andrzejowi Guzikowi, za pomoc w opra-
cowaniu wniosku o otrzymanie rezer-
wy celowej, a także pomoc w sprawnym 
i szybkim rozliczeniu środków.

Monika Subik  
– Michalicki Zespół Szkół Ponadgimna-

zjalnych w Miejscu Piastowym

ty. Ogólnie są to na pewno miliony zł. Te ogromne sumy pokrywane są 
w ostatecznym rozrachunku z budżetu państwa. Oznacza to, iż to my – całe 
społeczeństwo – ponosimy ciężar finansowy walki z tymi niepotrzebnymi, 
a niejednokrotnie groźnymi pożarami.

info. KM PSP

Nasz Powiat
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	 25.05	 –	� XVI Międzynarodowy Rodzinny Turniej w Tenisie Stołowym w Woja-
szówce

	 28.05	 –	 III Powiatowy Bieg Rotmistrza Witolda Pileckiego w Iwoniczu

	 31.05	 –	 Sportowy Dzień Dziecka w Dukli

	 V	 –	 Szkolna Liga Piłki Nożnej w Dukli

	 V	 –	 I Cross Gminy Dukla „Ekstremalna 10” w Dukli

	 V	 –	� Turniej Piłki Nożnej SP im. Marka Wielgusa w Krościenku Wyżnym

	 V	 –	 Eliminacje Powiatowe Piłkarska Kadra Czeka

czerwiec
	 1.06	 –	 Gminny Dzień Dziecka w Dukli

	 1.06	 –	 Gry i Zabawy z okazji Dnia Dziecka w Krościenku Wyżnym

	 1.06	 –	� Zawody Wędkarskie z okazji Dnia Dziecka przy Zbiorniku „Chlebianka”

	 3.06	 –	 Turniej Piłki Nożnej – Orlik 2014 w Iwoniczu

	 7.06	 –	 V Ogólnopolski Bieg Uliczny Jedlicka Siódemka w Jedliczu

	 8.06	 –	 Piknik Sportowy w Iwoniczu

	 14.06	 –	 Dni Jedlicza

	 14.06	 –	� V Wojewódzkie Mistrzostwa Podkarpacia Placówek Opiekuńczo-Wy-
chowawczych w Jedliczu

	 15.06	 –	 V Gminny Turniej Piłki Siatkowej Plażowej w Niżnej Łące

	 22.06	 –	� IV Powiatowy Turniej Piłki Siatkowej Plażowej o Puchar Starosty 
Krośnieńskiego w Niżnej Łące

	 29.06	 –	 MY Generation 2 – Prezentacja Motocykli w Iwoniczu-Zdroju

	 28-29.06	– II Rajd Rowerowy „Poznajemy Beskid Niski”

	 29.06	 –	� Zawody Wędkarskie o Puchar Burmistrza Gminy Jedlicze przy Zbiorni-
ku „Chlebianka”

	 VI	 –	 Bieg do Źródeł Rymanowskich

	 VI	 –	 Amatorski Turniej DARTA w Sieniawie

	 VI	 –	 Turniej Piłki Nożnej Nauczycieli w Rymanowie

	 VI	 –	� XI Gminny Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Wójta Gminy Wojaszów-
ka w Bratkówce

	 VI	 –	 Nocny Turniej Piłki Nożnej „Moje Boisko – ORLIK Bajdy”

	 VI	 –	 Turniej Szachowy w Odrzykoniu

Edukacja zdrowotna
maj

	 V	 –	 II Powiatowy Piknik „Żyj zdrowo i kolorowo” w ArtKino RCKP

	 V	 –	� Profilaktyka uzależnień dla uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgim-
nazjalnych z Powiatu Krośnieńskiego w ArtKino RCKP

	 V	 –	� Mamo, tato nie pal – profilaktyka uzależnień. Konkurs plastyczny 
w ArtKino RCKP

czerwiec
	 VI	 –	� Przemoc i agresja wśród uczniów – konferencja dla nauczycieli Staro-

stwo Powiatowe w Krośnie

	 VI	 –	 „Michayland” Miejsce Piastowe

Turystyka
maj

	 8-9.05	–	� XVII Wojewódzki Rajd Szkolnych Kół PTSM Między – Zdroje Beskid 
Niski

	 9.05	 –	 XXII Rajd im. Ignacego Łukasiewicza Tylawa – Ropienka

	 22-23.05	– VII Wojewódzki Rajd „Po Bezdrożach” Beskid Niski

czerwiec
	 5.06	 –	 XVII Rajd „Śladami Janka Wędrowniczka” Beskid Niski

	 VI	 –	 X Wiosenny Rajd Szkół Ponadgimnazjalnych Beskid Niski op
ra
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Kultura
maj

	 1-2.05	 –	 Muzyczna Majówka w Iwoniczu-Zdroju

	 3.05	 –	 Powiatowe Obchody Święta 3 Maja w Iwoniczu-Zdroju

	 3.05	 –	 Obchody Święta 3 Maja w Korczynie

	 3.05	 –	 Uroczystości 3 Majowe w Rymanowie

	 4.05	 –	 Koncert Papieski w Rymanowie Zdroju

	 4.05	 –	� Obchody Dnia Patrona Powiatu Krośnieńskiego – św. J. S. Pelczara 
w Korczynie

	 14.05	 –	 Konkurs Wiedzy o Krajach Anglojęzycznych w Chorkówce

	 15.05	 –	 XVII Przegląd Piosenki Znanej i Lubianej w Dukli

	 15.05	 –	 XVIII Gminny Konkurs Piosenki w Iwoniczu-Zdroju

	 15.05	 –	 Festiwal Piosenki Obcojęzycznej w Chorkówce

	 17-18.05	 – �III Międzynarodowy Festiwal „Dialog Kultur” w Rymanowie Zdroju

	 19.05	 –	 „Imieniny Miasta” w Iwoniczu-Zdroju

	 20-25.05	 – �Wojewódzki Festiwal Piosenki w Miejscu Piastowym

	 22.05	 –	 Powiatowy Dzień Działacza Kultury w Dukli

	 23.05	 –	� Iwonicki Dzień Młodych Wykonawców Muzyki Polskiej w Iwoniczu
-Zdroju

	 24.05	 –	 Powiatowy Dzień Matki w Jedliczu

	 25.05	 –	 Strażacka Majówka w Lubatówce

	 25.05	 –	 Targi Kulinariów – II edycja w Iwoniczu

	 25.05	 –	 Koncert dla Mam w Krościenku Wyżnym

	 25.05	 –	 Gminny Dzień Dziecka – piknik rodzinny w Chorkówce

	 26.05	 –	 Dla Mamy i Taty w Jedliczu

	 28.05	 –	 XXII Przegląd Piosenki Religijnej, Poezji i Plastyki w Dukli

	 31.05	 –	 Dzień Rodziny w Iwoniczu-Zdroju

	 31.05	 –	� Uroczystość Obchodów 600-lecia Urodzin św. Jana z Dukli Dukla

	 V	 –	 „Święto Polskiej Niezapominajki” w Krościenku Wyżnym

	 V	 –	 Przegląd Zespołów Weselnych w Rymanowie

	 V	 –	 Warsztaty Plastyczne „Budujemy Latawce” w Sieniawie

	 V	 –	� Gminna Biesiada KGW z okazji Dnia Matki w Łękach Strzyżowskich

	 V-VI	 –	� Przegląd Pieśni i Muzyki Ludowej KROPA – Korczyna 2014 w Korczynie

	 V-VI	 –	� Wystawa „Św. Jan z Dukli – Patron Polski Litwy i Rusi” – Sympozjum 
Naukowe Dukla

	 V-IX	 –	 Konkurs na Najpiękniejszy ogród w Gminie Korczyna

czerwiec
	 1-7.06	–	 Plener Malarski – Wernisaż na terenie gminy w Dukli

	 1.06	 –	 Dzień Dziecka w Żarnowcu

	 1.06	 –	 Dzień Dziecka w Rymanowie

	 5.06	 –	 Dzień Patrona Szkoły w Iwoniczu-Zdroju

	 5.06	 –	 Konkurs Historyczny „W Kręgu Miłości” w Chorkówce

	 6-7.06	–	 III Piknik Rodzinny w Rymanowie Zdroju

	 7.06	 –	 Wystawa Sztuki Węgierskiej w Dukli

	 8.06	 –	� Międzynarodowy Przegląd Chórów Kościelnych i Cerkiewnych w Dukli

	 12.06	 –	� XXI Powiatowy Festiwal Twórczości „Skrzacik” w Iwoniczu-Zdroju

	 15.06	 –	 Piknik Rodzinny w Lubatowej

	 15.06	 –	 Muzyczna Niedziela z Ośrodkiem Kultury w Dukli

	 21.06	 –	 Biesiada Janosikowa – Sobótki po Góralsku w Dukli

	 22.06	 –	 Parafiada w Iwoniczu-Zdroju

	 22.06	 –	 Sobótki „Ropiorzy” w Bóbrce

	 28.06	 –	 Sobótki na Czarnym Moście w Miejscu Piastowym

	 29.06	 –	 Dni Jedlicza

	 29.06	 –	 Festyn „To już Lato” w Rymanowie Zdroju

	 29.06	 –	 Jubileusz 110 lecia Orkiestry Dętej w Odrzykoniu

	 VI	 –	 Festyn z okazji Dnia Dziecka w Wojaszówce

	 VI	 –	 Korczyńskie Spotkania z Aleksandrem Fredro

	 V-VI	 –	 „Zdrojowe Spotkania Pokoleń” w Rymanowie Zdroju

Sport
maj

	 3.05	 –	 VI Otwarty Turniej Szachowy z okazji 3 Maja w Jedliczu

	 11.05	 –	� Mistrzostwa Polski w Biegach Górskich Stylem Anglosaskim w Chyrowej

	 11.05	 –	 X Otwarty Turniej Szachowy w Rogach

	 18.05	 –	 III Amatorski Turniej Piłki Nożnej w Rogach

	 22.05	 –	 Masowe Biegi Szlakiem Ignacego Łukasiewicza w Bóbrce

	 25.05	 –	� XXVIII Bieg im. Ignacego Łukasiewicza Ziemią Krośnieńską w Rogach

	 24.05	 –	� XIV Ogólnopolski Turniej Ringo o Puchar Burmistrza Gminy w Jedliczu
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Jan Gajda ze swoją ulubioną rzeźbą „Uczony w piśmie” Nagrodzone prace „Modlitwa” i „Karczmarz”
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Od blisko 25 lat największą pasją 
i odskocznią od codziennych 
trosk dla Jana Gajdy z Chleb-

nej, gdzie mieszka i tworzy, jest rzeźba.
Po dłuto i kawałek drewna sięgnął, gdy 

tragicznie zginął jego syn, uczeń Szkoły 
Morskiej. Tak powstała pierwsza praca pt. 
„Marynarz”. – Był to dla mnie wewnętrzny 
bodziec do pracy, musiałem wtedy coś ze 
sobą zrobić, musiałem się na nowo odnaleźć 
w życiu – wspomina. Chociaż mówi, że ta 
pasja „siedziała” w nim od dawna, tylko 
nigdy nie było na nią czasu. Najpierw praca 
zawodowa, budowa domu, potem wycho-
wanie dzieci.

Nie ma artystycznego wykształcenia, 
jest samoukiem, doradcą była wyobraź-
nia, wrażliwość i artystyczna dusza. – Po-
czątkowo topornie mi szło, rzeźbiłem spo-
radycznie, ale z czasem pasja zaczęła się 
rozwijać, czego efektem jest kilkadziesiąt 
prac – przyznaje.

W domowej „galerii” można podziwiać 
niewielkie kilkunastocentymetrowe rzeź-
by, aż po blisko dwumetrowe kolosy. Jed-
ną z ulubionych prac artysty jest „Uczony 
w piśmie”, najtrudniej rzeźbiło się „Sołty-
sa”, a najnowszą, która powstała w marcu 
tego roku jest „Piwosz”. Każde dzieło pana 
Jana ma swoją nazwę i zaszczytne miej-

Jan Gajda rzeźbiarz z duszą
sce. Nie jest też zwolennikiem upiększania 
swoich prac, ceni sobie naturalność i suro-
wość drewna.

Tematów do pracy artyście nie braku-
je. Niekiedy rzeźbę widzi już w kawałku 
drewna, a potem wydobywa to co tam jest 
ukryte. Bywa i tak, że najpierw robi szkic, 
a potem już w trakcie pracy zmienia cał-
kiem koncepcję. Ulubione tematy to ludzie, 
przeważają osoby starsze, w większości są 
to mężczyźni, ale rzeźbi także świętych 
i kapliczki.

Wszystkie prace są niepowtarzalne. Pra-
cuje głównie w drewnie lipowym. – Nie jest 
to jednak łatwa i lekka praca. Potrzebna 
jest precyzja i siła fizyczna, no i oczywiście 
odrobina talentu – mówi skromnie.

Prace Jana Gajdy powstawały w zaci-
szu domowym, jak mówi – tworzył dla sie-
bie i swoich bliskich i dzięki Wojciechowi 
Tomkiewiczowi, który zachęcił artystę do 
pokazania swoich dzieł szerszemu odbior-
cy, prezentowane były już na kilku presti-
żowych wystawach i brały udział w wielu 
konkursach.

Wyznaje, że z trudem rozstaje się ze 
swoimi rzeźbami, jest z nimi emocjonalnie 
związany. Chociaż kilka z nich podarował 
osobom prywatnym.

W jego pasji na co dzień wspiera go 
żona Zuzanna i czworo wnucząt. Ma ci-
chą nadzieję, że może któreś z nich będzie 
kontynuować pasje dziadka. A jak widać 
na przykładzie pana Jana, na spełnianie 
marzeń nigdy nie jest za późno, a tych ma 
ciągle jeszcze dużo. Chce założyć własną 
małą galerię, tak aby wszystkie dzieła 
zgromadzić w jednym miejscu i by ciągle 
tworzyć bo w głowie nieustannie rodzą się 
nowe pomysły.

Wystawy i nagrody:

2001 r. – �17 Przegląd Plastyki w Krośnie 
(udział)

2002 r. – �18 Przegląd Plastyki w Krośnie 
(udział)

2012 r. – �XI Wojewódzkie Biennale Rzeźby 
Nieprofesjonalnej im. Antoniego Rząsy w 
Rzeszowie (I nagroda)

2013 r. – �2 Karpackie Biennale Sztuki w RC-
KP (wyróżnienie)

2014 r. �– �XII Wojewódzkie Biennale Rzeźby 
Nieprofesjonalnej im. Antoniego 
Rząsy w Rzeszowie (III nagroda za 
prace „Karczmarz” i „Modlitwa”)

W tym roku już po raz drugi prace Jana 
Gajdy zostaną zaprezentowane w galerii 
Antoniego Rząsy w Zakopanem

Ewa Bukowiecka
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Istnieją by nieść pomoc i wsparcie

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
w Krośnie świętuje 15. lecie swojej 
działalności. Z tej okazji 25 marca 

br. odbyło się jubileuszowe spotkanie.
Po uroczystym powitaniu, gospodarz spo-

tkania, dyrektor PCPR w Krośnie Agnieszka 
Zygarowicz przypomniała historię jednostki, 
wiele miejsca poświęcając byłym dyrektorom 
i pracownikom, którzy byli jej częścią, i pod-
sumowała 15 lat funkcjonowania placówki.

PCPR powołano w marcu 1999 r. jako 
jednostkę organizacyjną samorządu powia-
towego. Realizuje zadania z zakresu pomocy 
społecznej oraz rehabilitacji zawodowej i spo-
łecznej osób niepełnosprawnych. Organizuje 
opiekę dzieciom w rodzinach zastępczych, 
zapewnia opiekę dzieciom w placówkach 
opiekuńczo-wychowawczych, przekazuje 
pomoc pieniężną na kontynuowanie nauki 
i usamodzielnianie pełnoletnim wychowan-
kom rodzin zastępczych i placówek. 

Jubileusze są okazją do zauważenia ludzi, 
którzy swoim zaangażowaniem, rzetelną 
i sumienną pracą wyróżniają się. Postano-
wieniem Prezydenta RP Bronisława Komo-
rowskiego na wniosek Wojewody Podkar-
packiego za wzorowe wykonywanie swoich 
obowiązków wynikających z pracy zawodo-
wej przyznano medale za długoletnią służ-
bę. Medalem Złotym odznaczone zostały: 
Małgorzata Jagiełło, Barbara Pernal, Joanna 
Rozmus. Srebrne Medale otrzymały: Jolanta 
Jamróg, Anna Malik-Borowska. Brązowym 

Medalem uhonorowano: Barbarę Kielską
-Bardanaszwili, Małgorzatę Nizianty, Elżbietę 
Mierzyńską, Joannę Wojewodę.

Serdeczne gratulacje wszystkim odzna-
czonym złożyła wicewojewoda podkarpacki 
Alicja Wosik. Kolejne gratulacje i najwyższe 
odznaczenie Towarzystwa Przyjaciół Dzieci„-
Medal Jordana” otrzymała dyrektor Agniesz-
ka Zygarowicz, za działalność na rzecz orga-
nizowania opieki nad dziećmi i młodzieżą 
oraz organizację opieki zdrowotnej. – Kom-
petencje, profesjonalizm i serce trzeba mieć, 
aby być dobrym menadżerem i to wszystko 
znajdujemy w naszej Pani Dyrektor – mówił 
prezes TPD Marian Duda wręczając medal 
w imieniu Zarządu Głównego.

Z kolei dla całego Zespołu PCPR wice-
prezes TPD Józef Sobczyk wraz serdecznymi 
gratulacjami przekazał odznakę „Przyjaciel 
dziecka”, a Marek Bliżycki przeczytał list gra-
tulacyjny, dziękując za serdeczność, wrażli-
wość, troskę i pomoc.

Kolejne życzenia tym razem złożyły na 
ręce dyrektor Agnieszki Zygarowicz współ-
pracownice.

Na zakończenie uroczystości głos zabrał 
starosta krośnieński Jan Juszczak, któremu 
jednostka podlega. – Patrząc na ilość lat i jubi-
leusze, które przezywają inne stowarzyszenia 
i organizacje, to 15 lat nie jest długim okre-
sem. Ale jeżeli na te 15 lat popatrzymy przez 
pryzmat tego co zobaczyliśmy, kiedy pani 
dyrektor zapoznała nas skrótowo, ale jednak 

z całym przekrojem spraw, którymi zajmuje 
się PCPR, kiedy zobaczymy ten ogrom pracy 
i obowiązków, wówczas te lata oceniamy i po-
strzegamy w innej perspektywie – powiedział 
starosta Jan Juszczak. Jeżeli jeszcze popatrzy-
my, że za cyferkami, instytucjami, za wielo-
ma problemami kryje się żywy człowiek, i to 
szczególny człowiek – osoba, która potrzebuje 
pomocy, serca, wsparcia i dobrego słowa – to 
dopiero wówczas w pełni możemy ocenić ten 
jubileusz. Dlatego te,ż za nie tylko wypełnianie 
obowiązków służbowych, ale oddanie, empatię, 
współczucie i umiejętne podejście, nie tyle do 
problemu, ale do człowieka w imieniu swoim, 
samorządu Powiatu, radnych i wszystkich pra-
cowników Starostwa Powiatowego w Krośnie 
składam gorące podziękowania i życzenia aby 
następne lata były wspaniałe, przepełnione po-
święceniem, które da Wam satysfakcję i uzna-
nie – życzył starosta.

Dziękując za współpracę, pamięć i udział 
w jubileuszu dyrektor Agnieszka Zygarowicz 
przekazała pamiątkowe statuetki jednostkom, 
z którymi na co dzień współpracuje.

Wszystkim obecnym udzieliła się wyjątko-
wa atmosfera radości i wiary, że warto wspól-
nie podejmować inicjatywy, których ideą jest 
niesienie pomocy potrzebującym, choćby dla 
takich chwil jak ta. Bo przecież” życie nie po 
to jest by brać…”.

W części artystycznej wystąpił Maciej Le-
wandowski, któremu akompaniowali opieku-
nowie DPS Konwentu Bonifratów z Iwonicza.
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